1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ЛЬВА ДОВАТОРА
350047 г.Краснодар, ул. Темрюкская, 68, тел./факс (861) 222-20-63

ПРИКАЗ

01.09.2023г. №326-П

Об организации занятий «Разговоры о важном» в 2023-2024 учебном году

       Во исполнение Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ 2. Стратегия национальной безопасности Российской Федерации, Указ

Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 г. № 400 «О Стратегии национальной

безопасности Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» (Зарегистрирован Минюстом

России 05.07.2021 № 64100),приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

18.07.2022 № 569 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования» (Зарегистрирован Минюстом России 17.08.2022 №

69676),письма Министерства просвещения Российской Федерации «О направлении

методических рекомендаций по проведению цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном»»

от 15.08.2022 № 03–1190,приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования» (Зарегистрирован Минюстом России 12.07.2023 № 74229), СП 2.4.3648-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/24 учебном году в МАОУ СОШ №16 еженедельные внеурочные

информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и

экологической направленности «Разговоры о важном».

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х

классах:

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник

на первом уроке, в 08.00.

2.2. Утвердить тематический план занятий «Разговоры о важном» в 1-11 классах.

(Приложение1)

3. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить проведение внеурочных занятий

«Разговоры о важном» в соответствии с тематическими планами.

4. Заместителю директора по Тихомировой Ю.В.., советникам директора по воспитанию

Горб Г.М., Соповой А.В. обеспечить в течение учебного года:

4.1.Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных

занятий «Разговоры о важном».

4.2.Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.Н.Ревенко

С приказом ознакомлены:
_________Ю.В.Тихомирова                 __________Г.М.Горб                  ___________________А.В.Сопов

		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа